PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE

Avenida Lindolfo Flório, s/nº, Vista Alegre
Capinzal do Norte – Maranhão

CNPJ: 01.613.309/0001-10

SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

AO

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE/MA

ASSUNTO: RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Venho, por intermédio deste, solicitar de Vossa Senhora informações a respeito da

existência de Dotação Orçamentária suficiente, bem como análise do impacto financeiro,

com observância da legislação orçamentária vigente no exercício do ano de 2025, para a

AQUISIÇÃO DE LIVROS DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL I (CALIGRAFIA),

DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO EM ATENDIMENTO AS

NECESSIDADES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE – MA, com base no art. 74, inciso III, alínea c da

Lei nº 14.133/2021, no valor de R$ 200.535,00 (duzentos mil, quinhentos e trinta e cinco

reais).

Capinzal do Norte/MA, 14 de maio de 2025.

Atenciosamente,

ELISSANDRA NASCIMENTO ABREU
SECRETÁRIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO

PORTARIA GABPM Nº 003/2025